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Svar: 
Bevillingen søges med henblik på etablering af forsøg med lokale fælleskurser for 

vejledere. Kurserne skal primært tilbydes ikke-rutinerede vejledere inden for et nærmere 
afgrænset geografisk område, og man vil tilstræbe repræsentation fra flest mulige af de 
eksisterende vejledningssystemer. 

Formålet med kurserne er følgende: 
1) At give deltagerne øget viden om lokale og regionale tilbud vedrørende uddannelse, 

beskæftigelse og vejledning, herunder beskæftigelses- og uddannelsesfremmende foran- 
staltninger for arbejdsløse, samt færdigheder i at udnytte disse tilbud i vejledningen. 

2) At give deltagerne indsigt i eksisterende lokale og regionale samarbejdsstrukturer vedrø- 
rende vejledning og at fremme opbygningen af samarbejdsrelationer. 

3) At give deltagerne øgede forudsætninger for i samarbejde med andre vejlederkategorier at 
varetage udadvendte og tværgående vejledningsfunktioner, med sigte på at etablere en 
bedre sammenhæng i vejledningstilbuddene for de vejledningssøgende. 

4) At bidrage til øget gensidig forståelse for arbejds-, uddannelses- og vejledningsforhold. 
inden for forskellige sektorer. 

5) At understøtte det regionale og lokale vejledersamarbejde. 
6) At øge deltagernes forudsætninger for i fællesskab at vurdere lokalt udarbejdede informa- 

tionsmaterialer i forhold til de faktiske uddannelses- og beskæftigelsesmæssige forhold i 
regionen. 
Kurserne tænkes finansieret fra central side, hvilket vil sige, at udgifterne til kursusledelse, 

undervisning, materialer m.v. deles mellem undervisningsministeriet og arbejdsministeriet i 
forhold til deltagernes tilknytningsforhold. De samlede udgifter hertil skønnes til 300.000 kr., 

. og den endelige fordeling af udgifterne mellem de to ministerier forudsættes optaget på 
forslag til lov om tillægsbevilling for 1984. Diæter til deltagerne, transportudgifter, vikarud- 
gifter og opholdsudgifter i forbindelse med en eventuel internatdel forudsættes dækket af de 
respektive arbejdsgivere. 

Der tænkes afholdt 5 kurser med hver 25-30 deltagere og med en varighed af 2 arbejds- 
uger. Kurserne tænkes startet med et internatophold af 2-3 dages varighed. 

Ad § 20.01.89.48.02. Indtægter. Refusion fra kommuner. 

Spørgsmål 41: 
Idet henvises til bemærkningerne til kontoen i anm.II side 835 spørges, om regeringen 

agter at nedskære tilskuddene til de private skoler. 
Hvad ligger der nærmere i bemærkningerne om, at bidragsprocenten for elever i de 

private skoleformer indtil videre er fastsat til 65? 
Hvilke overvejelser om ændringer på dette område har været drøftet med indenrigsmini- 

steren, og hvilken sammensætning har det af indenrigsministeren nedsatte udvalg, der 
beskæftiger sig med dette spørgsmål? 

Svar: 
På finansloven for 1983 er det forudsat, at der fra 1984 sker en reduktion i udgifterne til 

de private skoler på 2%, og der er som led i regeringens udgiftspolitik ved udarbejdelsen af 
finanslovforslaget for 1984 forudsat en yderligere besparelse i 1984 på 

I forslag til lov om kommunernes og amtskommunernes bidrag til statslige og private 
skoler og kurser blev det foreslået, at såvel amtskommunernes som kommunernes betaling 
skulle dække statens fulde udgift til private skoler. 

Under folketingets behandling blev lovforslaget imidlertid ændret med henblik på at give 
kommunerne mulighed for en lavere takst. 

Begrundelsen var (jfr. Folketingstidende, tillæg B, 2. samling, 1973/74, sp. 863): 
»For private skoler på folkeskoleniveau gør det særlige sig gældende, at de normalt ikke. 

erstatter kommunale skoler for det tilsvarende antal elever, idet kommunerne i deres planlæg- 


